BOLETÍN DEL CLERO
DEL
OBISPADO DE BUENOS AIRES.

SECRETARÍA DE CÁMARA Y GOBIERNO DEL OBISPADO.

Su Sría. Ilma. el Obispo mi Señor, ha recibido de la Nunciatura la siguiente concesión:

Feria IV die 13 Junii 1888.—Cum próximum festum S. S. Apostolorum Petri et Pauli (cuius pervigilium in tota pene ecclesia cum iejunio observandum est) incidat in feria VI qua ex praecepto Ecclesiae carnibus vesci non licet, S. S. D. N. Leo PP. XIII ab hoc praecepto benignissime dispensando, concedit omnibus fidei-cepto utriusque sexus especiali voto libus, etiam Regularibus utriusque sexus edere possint.—feria VI. 29 mensis decurrentis carnes edere possint.—Ios. Mancini S. Romanae et Universalis Inquisitionis Notarius.

Su Sría. Ilma. el Obispo mi Señor, ha recibido de la Sagrada Congregación de Ritos, el siguiente Rescripto:

«Hodiernus Rdmus. Episcopus Legionen. á Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII humillime expe-

tivit, ut in Missis, quae in Ecclesiis Parochialibus sibi commissae Dioeceseos cantantur absque Diacono et subdiacono, adhiberi valeat thurificatio, ob defectum Sacrorum Ministrorum.

Sacra porro Rituum Congregatio, utendo facultatis sibi specialiter ab eodem Sanctissimo Domino Nostro tributis, Rmi. Oratoris precibus benigne annuit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 6 Junii, 1888.

—A. Card. Bianchi S. R. C. Praef.»

Lo que por disposición de Su Sría Ilma. se publica en este BOLETÍN para conocimiento de los interesados.

León, 25 de Junio de 1888.—Dr. José Fernández Bendicho, Pbro. Srio.

EPISTOLA AD EPISCOPUS BRASILIAE.

(CONTINUACIÓN) (1).

Pacatis exinde rebus quietisque Ecclesiae temporibus, apostolica documenta de fraterna inter Christianos coniunctione animorum sancti Patres admirabili exposuere sapientia, et caritate pari ad servorum utilitatem transtulerunt, hoc enisi convincere, ut iura quidem dominis in operis servorum ex honesto constarent, nequaquam vero liceret imperiosa illa potestas in capita et immanis saevitia. In Graecis praestat Chrysostomus, qui habet hunc locum saepe tractatum, qui perlaeto animo et lingua affirmavit, servitutem, ad veterem verbi notionem, iam per id tempus, magno christiana fidei beneficio esse sublatam, ut sine re nomen inter Domini discipulos et videretur et esset. Etenim Christus (sic ille summatim disputat,) quum culpam origine contractam summa in nos miseratione detersit, sanavit idem consecutam multiplicem ad ordines societatis humanae corruptionem; proptereaque, quemadmodum mors per ipsum, terroribus positis. placida est ad beatam vitam migratio, ita sublatam esse servitutem. Christianum hominem, nisi rursus peccatis serviat, servum ne dixeris: fratres omnino, quotquot sunt in Christo Iesu renati et suscepti: a nova ista procreatione atque in Dei familiam cooptatione, non a claritate generis, ornamenta proficisci; a veritatis, non a sanguinis laude dignitatem parari; quo vero species ipsa evangelicae *fraternitatis* ampliorem habeat fructum,

(1) Véase el número anterior.

opus admodum esse, vel in externa vitae consuetudine vicissitudinem quamdam elucere studiorum et officiorum libentissimam, ita ut servi eodem ferme loco ducantur quo domestici et familiares, iisque a patrefamilias non solum ea suppetant quae sunt vitae victusque, sed omnia etiam religiosae institutionis praesidia. E singulari denique saluatione Pauli ad Philemonem, gradiam adprecantis et pacem *Ecclesiae quae in domo tua est* (1), documentum aequum dominis servisque christianis optime haberi statutum, quos inter communio sit fidei, inter eos communionem esse debere caritatis (2).—De latinis merito et iure commemoramus Ambrosium; qui tam studiose in eadem causa omnes necessitudinum rationes est persecutus, tamque definite ad christianas leges utriusque hominum generi propria attribuit, nemo ut aptius fecerit: cuius sententiae nihil attinet dicere quam plene cum sententiis Chrysostomi perfecteque convenientia (3).

Erant haec rectissime, ut patet, utiliterque praescripta; sed et iam, quod caput est, integre sancteque a priscis temporibus sunt custodita ubicumque floruit christiana professio.—Quod nisi esset, non ita Lactantius, defensor ille religionis eximus, confidenter quasi testis instaret: *Dicet aliquis: Nonne sunt apud vos alii pauperes, alii divites, alii servi, alii domini? nonne aliquid intersingulos interest? Nihil: nec alia causa est cur nobis invicem fratrum nomen impertiamur, nisi quia pares esse nos credimus: nam quum omnia humana, non corpore sed spiritu metiamur, famelsi corporum sit diversa conditio, nobis tamen servi non sunt, sed eos et habemus et dicimus spiritu fratres, religione conservos* (4).

Procedebant Ecclesiae curae in patrocinio servorum, et, nullâ missa opportunitate, eo usque caute perlinebant, si tandem ii possent in libertatem dari: quod profuturum valde erat ad salutem etiam sempiternam.—Bene respondisse eventus, annales sacrae antiquitatis afferunt testimonia. Nobiles ipsae matronae, Hieronymi laudibus spectatissimae, huic rei iuvandae singularem operam contulerunt: referente autem Salviano, in christianis familiis, iisque non ita locupletibus, fiebat saepenumero, ut servi manumissione munifica liberi abirent. Quin etiam eo praeclarius specimen caritatis S. Clemens multo ante laudavit; quemadmodum Christiani nonnulli sese servituti, conversis personis, subiecerint, quod servos quosdam alio pacto liberare nequissent (5).—

(1) Ad Phil. v. 2.

(2) Hom. xxix. in Gen., or. in Lazar., Hom. xix. in ep. I ad Cor., Hom. I in ep. ad Phil.

(3) De Abr. de Iacob, et vita beata c. iii. de P. r. Ioseph. c. IV, Exhort. virgin. c. I.

(4) Divin. Instit. 1. v, c. 16.

(5) I Ep. ad Cor. c. 55.

Quare, praeter quam quod servorum manumissio in templis haberi, item ut actio pietatis, coepit, eam Ecclesia instituit christifidelibus testamenta facientibus commendare, tamquam opus pergratum Deo magnique apud ipsum meriti et praemii: ex quo illa manumissionis heredi mandandae concepta verba *pro amore Dei, pro remedio vel mercede animae meae.* Neque rei ulli, in pretium captivorum, temperatum est: donata Deo bona, divedita; aurum et argentum sacrum, conflata; basilicarum ornamenta et donaria, alienata: id quod Ambrosius, Augustinus, Hilarius, Eligius, Patritius, alii multi et sanctissimi viri fecerunt non semel.—Vel maxime fecerunt pro servis Pontifices romani, illi vere in omni memoria et infiriorum tutores et vindices oppressorum. S. Gregorius M. quam plurimos potuit ipse in libertatem asseruit, et in concilio romano an. DXCVII iis libertatem concessam voluit qui monasticam vitam agere constituisserent: posse servos, invitatis dominis, matrimonia libere inire Hadrianus I defendit: ab Alexandro III, an. MCLXVII, apertissime edictum est mauro Valentiae regi, ne quem christianum heminem servitio addiceret, quod nemo natura servus, a Deo liberi omnes facti. Innocentius autem III, an. MCIIIC, Ordinem *Sanctissimae Trinitatis Christianis redimendis* qui Turcarum in potestatem incidissent, rogatu auctorum, Ioannis a Matha, Felicis Valesii, probatum ratumque habuit. Similern huic Ordinem *Mariae sanctae a Mercede* Honorius III posteaque Gregorius IX rite probavere; quem Petrus Nolascus ea ardua lege condiderat, ut religiosi illi homines se ipsi pro Christianis in tyrannide captivis captivos devoverent; opus si esset ad redimendos. Idem Gregorius magis amplum libertatis subsidium decrevit, ut Ecclesiae servos nefas esset permutari: idem exhortationem ad Christifideles addidit, ut pro admissorum poenis servos suos Deo Sanctisque piaculi causâ donarent.—Accedunt multa in hac re benefacta Ecclesiae. Ipsa etenim servos ab asperis dominorum iris damnosisque iniuriis, adhibitâ severitate poenarum, defendere consuevit; quos violenta manus vexaret, iis perfugia pandere aedes sacras; manumissos accipere in fidem, atque eos animadversione continere, qui ausi malis artibus liberum hominem in servitutem redigere. Eo ipsa propensius libertati favit servorum, quos quoquo modo, pro temporibus locisque, haberet suos; vel quum statuit ut omni servitutis vinculo ab episcopis solverentur, qui se laudabili vitae honestate aliquamdiu probassent, vel quum episcopis facile permisit, ut sibi addictos suprema voluntate liberos dicerent. Dandum item miserationi et virtuti Ecclesiae, quod servis remissum aliquid sit de gravitate legis civilis, quoad est impetratum, ut proposita Gregorii Magni temperamenta, in scriptum ius civitatum recepta, valerent: id autem factum, Carolo Magno praesertim agente, qui ea in *Capitularia sua*, quemadmodum postea Gratia-

nus in *Decretum*, induxit. Monumenta denique, leges, instituta, continuo aetatum ordine, docent et declarant magnifice summam Ecclesiae caritatem in servos, quorum conditionem afflictam nullo tempore vacuam tutela reliquit, omni semper ope allevavit.— Itaque Ecclesiae catholicae, amplissimo Christi Redemptoris beneficio, expultrici servitutis, veraeque inter homines libertatis, fraternitatis, aequalitatis effectrici, satis numquam, proinde ac de prosperitate gentium merita est, haberi potest vel laudis vel gratiae.

Saeculo inclinante quinto decimo, quo tempore, funestâ servitutis labe apud gentes christianas prope deleta, sese civitates in libertate evangelica stabilire atque etiam latius proferre imperium studebant, haec Apostolica Sedes diligentissime cavit, necubi mala eiusdem pravitatis germina reviviscerent. Ad regiones igitur nove repertas Africae, Asiae, Americae, vigilem providentiam intendit: fama enim manaverat, earum duces expeditionum, homines christianos, armis ignioque minus recte uti, ad struendam imponendamque innoxiiis nationibus servitutem. Cruda scilicet natura soli, quod erat subigendum neque minus metallorum opes explorandae effodiendae, quum operas bene validas postularent, iniusta plane suscepta sunt atque inhumana consilia. Fieri enim coepta est quaedam mercatura, servis ad id opus ex Aethiopia deportandis, quae, nominata deinceps *la tratta Dei Negri*, nimium quantum eas occupavit colonias. Secuta quoque est, non absimili iniuria, indigenarum hominum (qui universe *Indi* appellati) ad modum servitutis oppressio. His de rebus ubi Pius II certior est factus, morâ nulla interposita, die VII oct. an. MCCCCLXII, epistolam dedit ad episcopum Rubicensem, qua tantam improbitatem redarguit et damnavit. Aliquo post tempore, Leo X quantum potuit officiorum et auctoritatis apud reges et Lusitaniae et Hispaniarum adhibuit, qui eam licentiam, religioni pariter atque humanitati iustitiaeque probosam, radicitus excidendam curarent. Nihilo minus ea calamitas confirmata haerebat, manente impara causa, inexplebili habendi cupiditate. Tum Paulus III, de conditione Indorum servorumque maurorum paterna caritate anxius, ad hoc venit extremum consilii, ut solemni decreto, in luce quasi conspeciuque omnium gentium, pronuntiaret, triplicis modi potestatem illis deberi universis iustum et propriam; posse nimirum sui quemque esse iuris, posse consociatos, suis legibus vivere, posse rem sibi facere et habere. Hoc amplius, litteris missis ad Card. Archiepiscopum Toletanum, qui fecissent contra idem decretum, in eos statuit interdictionem sacrorum, integra romano Pontifici reconciliandi facultate (1). Eadem providentia eademque constantia,

(1) *Veritas ipsa*, 2 Iun. 1559.

Indis atque Mauris, iisque vel nondum christiana fide instruc-
tis, alii subinde Pontifices sese assertores libertatis accerrimos
praestitere. Urbanus VIII, Benedictus XIV, Pius VII; qui praete-
rea in principum Europae foederatorum Vindobonensi conventu,
communia consilia huc etiam advertit, ut ea Nigritarum distrac-
tio, quam diximus, multis iam deserta locis, funditus convele-
retur. Etiam Gregorius XVI negligentes humanitatis et legum
gravissime admonuit, idemque Apostolicae Sedis decreta statu-
tasque poenas revocavit, et rationem nullam praetermisit ut
externae quoque nationes, europaearum secutae mansuetudinem,
a dedecore et feritate servitutis abstinerent, abhorrerent (1).
Opportunissime vero Nobis accidit, ut suâ summos principes
rerumque publicarum moderatores gratulatione prosequamur,
quibus perseveranter instantibus, querimoniis diuturnis aequissi-
misque naturae et religionis iam satis est factum.

In re tamen persimili residet Nobis in animo alia quaedam
cura quae non mediocriter angit, et Nostram urget sollicitu-
larem. Quippe tam turpis hominum mercatura ea quidem mari-
fieri desiit, terrâ vero nimis multum nimisque barbare exerce-
tur; idq'ue maxime in nonnullis Africæ partibus. Hoc enim per-
verse a Mahometanis posito, hominem Aethiopem adsimilisve
nationis vix aliquo numero supra esse beluam, videre licet et
horrere perfidiam hominum atque immanitatem. Ex improviso
in Aethiopum tribus tale nihil metuentes more irruunt impetuque
praedonum; in pagos, in villas, in mapalia incursant, omnia
vstant, populantur, diripiunt; viros perinde et feminas et
pueros, facile captos vincosque abducunt, ut per vim ad nundi-
nas trahant flagitosissimas. Ex Aegypto, ex Zanzibar, partim
quoque ex Sudan, quasi e stantionibus, illae detestabiles expe-
ditiones deduci solent; per longa itinera pergere viri constricti
catenis, tenuissimo victu, sub crebra verberum caede; ad haec
ferenda imbecilliores necari; qui satis salvi, gregatim cum reli-
qua turba ire venum, atque emptori prostare moroso et impu-
denti. Cui vero quisque venditus et permissus sit, discidio mi-
serabili qua uxorum, qua liberorum, qua parentum, illius in
potestate ad servitutem adigitur maxime duram et fere nefandam,
neque ipsa recusare potest sacra Mahometi. Haec Nos, summa
animi aegritudine, a quibusdam non ita ante accepimus, qui
coram nec sine lacrimis eiusmodi infamiam et deformitatem
spectaverunt: cum iis autem plane cohaerent quae a nuperis
Africæ aequinoctialis exploratoribus sunt narrata. Quin etiam
istorum ex testimonio et fide compertum appareat, ad quater
centena millia sic homines afros vendi solitos, pecorum instar,
quotannis; quorum dimidiā circiter partem de viis asperrimis

(1) *In supremo Apostolatus fastigio*, Dec. 1837.

languidos concidere ibique interire; ut, sane ad dicendum quam triste, velut factam ex residuis ossibus semitam ea loca peregrantes dispiciant.—Quis non tantarum miseriarum cogitatione moveatur? Nos equidem qui personam gerimus Christi, amantissimi omnium gentium sospitatoris et Redemptoris, quique adeo laetamur de plurimis gloriosisque Ecclesiae promeritis in omne genus aerumnosos, vix possumus eloqui quanta miseratione erga illas afficimur infelicissimas gentes, quanta caritatis amplitudine ad eas pandimus brachia, quam vehementer cupimus omnia ipsis posse allevamenta et subsidia impertire, eo proposito ut, simul cum servitute hominum servitute superstitionis excussa, uni veroque Deo, sub Christi suavissimo iugo, possint tandem servire, divinae hereditatis nobiscum participes. Utinam omnes, quicumque imperio et potestate antecedunt, vel iura gentium et humanitatis sancta esse volunt, vel religionis catholicae incrementis ex animo student, ubique omnes, hortantibus rogantibus Nobis, ad eiusmodi mercaturam, qua nulla iuhonesta magis scelerata, comprimendam, prohibendam, extinguendam enixe conspirent.—Interea, dum acriore ingeniorum et operum cursu nova itinera ad africas terras, nova commercia instruuntur, contendant viri apostolici, ut, quoad melius fieri possit, sit saluti servorum libertatique consultum. Huc ipsi alio praesidio nullo reapse proficient, nisi divinâ gratia roborati, toti sint in disseminanda fide nostra sanctissima eaque laboriosus in dies alenda; cuius est fructus insignis ut libertatem mire conciliat ac pariat *qua Christus nos liberavit* (1) Itaque, tamquam in speculum virtutis apostolicae, inspiciant monemus in vitam et facia Petri Claver, cui recentem gloriae lauream addidimus: in eum inspiciant, qui, summa laborum constantia, annos continenter quadraginta, maurorum gregibus servorum miserrimis sese totum impendit, vere ipsorum Apostolus praedicandus quibus se perpetuum servum et profilebatur et dabat. Charitatem viri, patientiam si curae habeant sumere sibi et referre, ii profectio digni existent administri salutis, auctores consolationis, nuntii pacis, qui solitudinem, incultum, feritatem in ubertatem possint religionis cultusque laetissimam, Deo iuvante, convertere.

(Se concluirá.)

SUSCRIPCIÓN abierta en el Obispado de León para atender á las apremiantes necesidades de la santa Sede.

	Rs. Cs.
Suma anterior	8349 35
. . . .	20 .
. . . .	8 .
. . . .	1 .

El Párroco de Valdefresno
D. Pedro Tascón, vecino de id.
• Paula Serrano